Протокол №  2
родительского собрания в 9 классе

«14» января  2023г.

Присутствовали :

Директор и заместители директора по УВР,
Кл.руководители,

Родители  9а, 9б, 9в, 9г кл.

Тема:

«Знакомство родителей с положением об итоговой аттестации в форме ОГЭ в 9-х классах, проведение ИС»

Повестка:

1.Информационная справка по итогам 1 полугодия, результаты ТТ.
2. Знакомство с положением об итоговой аттестации в форме ОГЭ в 9-х классах.
3. Подготовка и проведение итогового собеседования.
Слушали:

1. Выступила директор А.Х. Мзокова. Она рассказала и предостерегла учащихся от ошибок, которые совершают учащиеся во время итоговой аттестации. А также привела несколько примеров нарушений на экзаменах. Предложила серьезно отнестись к сдаче экзаменов в форме ОГЭ.
2. Выступила зам.директора  Казаченко Л.Э. и ознакомила родителей с итогами первого полугодия, с результатами ТТ по русскому языку и математике.

3. Выступила зам.директора  Милюхина В.Г. и ознакомила с Порядком проведения государственной аттестации по образовательным программам, а также о предстоящей сдаче ИС, о том какие задания будут. Учителя русского языка проводят занятия и необходимые консультации по подготовке  к сдаче ИС.
4. Зам.директора  Загашвили И.И. подробно рассказала о процедуре и проведении ИС, которое состоится 08.02.23года. Ознакомила с приказом Министерства образования от 13 января 2023 № 57. В соответствии с пунктом 22  Порядка проведения  государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденного приказом Министерства       просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору  в сфере образования и науки от 7 ноября 2018

Зам.директора по УВР                 Загашвили И.И.